
 
 

UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY NOWODWÓR 

z dnia 28 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowodwór 

na 2024 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 – 2,  ust. 4  i ust. 5 – 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, ze zm.) –  Rada Gminy Nowodwór uchwala, co następuje: 

§ 1. W programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nowodwór – stanowiącym załącznik do uchwały Nr LXXXIV/389/2024 Rady Gminy Nowodwór 
z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowodwór ( Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2024 r. poz.2037) – 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w punkcie III dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. Gmina realizując projekt ZWIERZowa Akcja Kastracja! –  w celu prowadzenia kontroli 
populacji kotów wolno żyjących –  zapewnia przeprowadzenie zabiegów kastracji na następujących 
zasadach: 

1) koty wolno żyjące są odławiane przez społecznych opiekunów kotów i przewożone do zakładu 
leczniczego- „Przychodni weterynaryjnej dla zwierząt – Lek. Wet.Tomasz Lewtak w spadku” 24-105 
Baranów ul. Puławska 52 z którym gmina podpisała umowę na wykonywanie zabiegów kastracji 

2) w czasie trwania znieczulenia ogólnego kot zostanie oznakowany przez nacięcie lewego ucha; 

3) kotom zostanie zapewniona opieka pooperacyjna; 

4) koty po zabiegu kastracji/sterylizacji zostaną wypuszczone w miejscu bytowania lub przekazane do 
adopcji.”; 

2) punkt V otrzymuje tytuł 

Obowiązkowa sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt oraz kastracja 
zwierząt domowych psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Gminy Nowodwór i ich trwałe 
znakowanie 

i dodaje się § 6a o treści: 

„§ 6a. Gmina w ramach projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja! pokrywa w całości koszty łącznego 
wykonania kastracji i elektronicznego znakowania (czipowania) psów i kotów  utrzymywanych przez   
mieszkańców Gminy Nowodwór, na następujących warunkach: 

1) od właściciela /opiekuna zwierzęcia wymagane jest złożenie wniosku o sfinansowanie zabiegu 
kastracji lub sterylizacji i znakowania (czipowania) psa lub kota w terminie do 10 listopada 
2024 roku lub do wyczerpania się środków przeznaczonych na kastracje zwierząt należących do 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 3130



mieszkańców gminy; Wypełniony wniosek należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy Nowodwór  
pokój nr 6 na druku stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały; 

2) we wniosku podawane są: imię i nazwisko właściciela, adres zamieszkania, kontakt,  informacje 
o zwierzęciu jak gatunek, rasa/maść, wiek, płeć, waga, imię zwierzęcia,  w przypadku psów podanie 
daty ostatniego szczepienia przeciw wściekliźnie; 

3) zabiegom nie są poddawane zwierzęta, co do których lekarz weterynarii stwierdzi, że ze względu na 
stan zdrowia zwierzęcia i jego wiek będzie to niezgodne z zasadami wykonywania zawodu lekarza 
weterynarii; 

4) w ramach zabiegu kastracji  zwierzę zostanie zabezpieczone we wszystkie niezbędne leki, poza tym 
Gmina nie pokrywa innych kosztów zabiegu, w tym dowozu i opieki pooperacyjnej jak też badań, 
które lekarz weterynarii oceniający czy zwierzę może zostać poddane zabiegowi, uzna za niezbędne; 

5) w ramach zabiegów trwałego znakowania zwierzęciu zostanie wszczepiony mikroczip, przy czym 
jego numer, dane właściciela i informacje o zwierzęciu zostaną wprowadzone do Międzynarodowej 
Bazy Safe-Animal.”; 

3) w punkcie X § 11 ust. 1 i ust. 3 otrzymują brzmienie: 

„§ 11. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu w 2024 roku 
określa kwota 28 000,00 złotych. 

3. Środki , o których mowa w ust. 1 będą przeznaczone na działania określone w § 1, ust. 2 Programu, 
mianowicie: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt   – 7560,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, w tym obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 
w schronisku dla zwierząt – 9630,00 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – wolontariat; 

5) usypianie ślepych miotów – 310,00 zł; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 
wolontariat; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 3500,00 zł; 

8) kastracja oraz trwałe znakowanie psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 
Nowodwór oraz kastracja kotów wolnożyjących – 6 000 zł, z czego 3 000 zł pochodzi ze środków 
własnych Gminy, a 3 000 zł stanowić będzie darowizna otrzymana przez Gminę od Ogólnopolskiej 
Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowodwór. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Urszula Stachnio 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3130



 

 

 

Załącznik do uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie przyjęcia Program opieki nad  zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt   na terenie gminy Nowodwór  na 2024 rok  
         

 

WNIOSEK  O  SFINANSOWANIE  KASTRACJI 

 

Zgodnie z treścią § 6a „Uchwały nr   II/9/2024  Rady Gminy Nowodwór  z dnia 28 maja  2024 r.   

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowodwór na 2024 rok” zwracam się o 

sfinansowanie przeprowadzenia zabiegu kastracji należącego do mnie zwierzęcia domowego 

 
 

 Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia      …............................................................................. 

Adres zamieszkania właściciela, 

 

telefon kontaktowy właściciela, 

 

…............................................................................. 

 

…............................................................................. 

Zwierzę zgłaszane na zabieg   

                                                      Gatunek 

 

 

pies / kot * 

                                                            

                                                           Płeć 

 

 

 

 

samiec/samica* 

 

  

                                                          Maść 

 

                                                          Imię  

                                                         Waga  

      Data ostatniego szczepienia  przeciwko  

wściekliźnie  (dotyczy psów) 
 

* Niepotrzebne skreślić 

 

Oświadczenie właściciela: 

 

1. Zwierzę, o którym mowa we wniosku jest moim zwierzęciem zamieszkującym  na terenie 

Gminy Nowodwór. 

2. Zobowiązuje się do odebrania zwierzęcia po zabiegu, przejęcia opieki oraz stosowania się 

do zaleceń lekarza weterynarii. 

 

                                                                                                              

   

        …………....…………………………..                                   

                                                                                             data i   czytelny podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3130



 

 
 

 

Informacja o ochronie danych osobowych – dla osób fizycznych 

 

Działając na podstawie art.13 ust.1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  i Rady UE 2016/679 z 

27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy  95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 s.1) 

RODO - informuje Pana/Panią, że: 

 

1)  administratorem Pana/Pani danych osobowych ,podawanych w celach związanych z realizacją „Programu 

Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Nowodwór„   jest Wójt Gminy Nowodwór z siedzibą Nowodwór 71A  08-503 Nowodwór   adres e-mail: 

z.kryzys@nowodwor.eurzad.eu, 

2)  administrator wyznaczył Inspektora Danych Osobowych, z którym można się kontaktować pisząc na 

adres siedziby administratora na adres e-mail wskazany  w pkt.1 

3) dane osobowe podawane w celach związanych z realizacją „Programu Opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowodwór„  przetwarzane są w 

celu  wykonania zadań określonych w ustawie  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 

2023r. poz.1580) 

4)  dane osobowe podane w celach związanych z realizacją „Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowodwór„  przechowywane będą przez 

administratora danych przez okres 5 lat licząc od końca roku, w którym zrealizowano zadanie określone w 

„Programie Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Nowodwór„ 

5)  przysługuje Panu/Pani prawo żądania od administratora: 

    a)dostępu do danych osobowych dotyczących Państwa osoby wykazanych we wniosku, 

    b)ich sprostowania, 

    c)usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, 

   d)wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, 

   e) a także prawo do przenoszenia danych, 

6) przysługuje Panu/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony Danych   

Osobowych) na niezgodne z prawem przetwarzanie danych osobowych, 

7) podanie danych osobowych jest warunkiem załatwienia sprawy, o której mowa w punkcie 3. 

 

 

 

 

….........................................................                                     …................................................................... 

                             data                                                                                        czytelny podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3130

mailto:z.kryzys@nowodwor.eurzad.eu

	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY NOWODWÓR z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4a w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 4a
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4a
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 4a
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 4a


	pkt 2 w § 1
	zm. § 6a w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 6a
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6a
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 6a
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 6a
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 6a


	pkt 3 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 3
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 11
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 11 ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 11 ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 11 ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 11 ust. 3
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 11 ust. 3
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. § 11 ust. 3
	pkt 7 w § 1 pkt 3 zm. § 11 ust. 3
	pkt 8 w § 1 pkt 3 zm. § 11 ust. 3




	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-06-05T12:12:20+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




